Peixoto e Octávio Job, zona urbana desta cidade. OBS.: Conforme Av. 01, foi construído no 

imóvel acima um prédio de alvenaria coberto de telhas e zinco, instalação rede hidroelétrica 

completa e embutida, piso de cimento, em bom estado de conservação, medindo dito prédio, 

trezentos e noventa e quatro metros quadrados (394,00m²); Imóvel matriculado sob o nº 

4.417, no Registro de Imóveis da Comarca de Tapes/RS. 

OBS.: Conforme certificado pelo Oficial de Justiça, sobre o imóvel constam as benfeitorias 

averbadas: Um prédio de alvenaria de dois pisos, usado como escritório, com telhada de

[...]

fio, no local funciona uma fábrica de ração. AVALIAÇÃO CONJUNTA DOS IMÓVEIS: 

R$ 5.000.000,00 (cinco milhões reais), em 27 de outubro de 2023. LOCALIZAÇÃO DO 

BEM: Rua Otávio Job, nº 730, Centro, Tapes/RS. DEPOSITÁRIO: Dicetal Distribuidora 

De Cereais Tapense Ltda. 

DÉBITO DA AÇÃO: R$ 60.329,40 (sessenta mil, trezentos e vinte e nove reais e quarenta 

centavos), em 24 de agosto de 2025. 

ÔNUS: Item 01) Consta Arrolamento de Bens; Hipoteca em favor de Banco do Estado do 

Rio Grande do Sul S/A - BANRISUL; Penhora nos autos nº 137/1.04.0001260-2 (5000016-

45.2004.8.21.0137), em favor de Estado do Rio Grande do Sul, em trâmite na 1ª Vara Judicial